ADJACENTES POR VENTURA NÃO ELENCADAS), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VISEU/PA. 

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e 

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 233.559,23 (Duzentos e Trinta e Três 

Mil, Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte e Três Centavos) conforme quadro abaixo: 

2. CLAUSULA SEGUNDA 

2.1.  Da Vigência  

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTD 

CONTRATO 
QTD DE 
ATÉ 25% 

VL UNID VL TOTAL 

1 GASOLINA COMUM L 33.670 8.417,50 R$ 6,72 R$ 56.565,60 

2 GASOLINA ADITIVADA L 14.600 3.650 R$ 6,72 R$ 24.528,00